
V Пятница, 18 октября 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
11.10.2013      № 519‑УГ
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок ведения областного реестра 
государственных гражданских служащих Свердловской области, 

утвержденный Указом Губернатора Свердловской области 
от 29.12.2012 № 1006‑УГ

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок ведения областного реестра государственных 

гражданских служащих Свердловской области, утвержденный Указом 
Губернатора Свердловской области от 29.12.2012 № 1006‑УГ «Об утверж‑
дении порядка ведения областного реестра государственных гражданских 
служащих Свердловской области» («Областная газета», 2013, 16 января, 
№ 15–16), следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Государственные органы Свердловской области в течение трех 

дней, следующих за днем соответствующего изменения, представляют 
в Департамент кадровой политики Губернатора Свердловской области в 
электронном виде через автоматизированную систему управления деятель‑
ностью исполнительных органов государственной власти Свердловской 
области информацию об изменении сведений, включенных в реестры госу‑
дарственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих 
должности государственной гражданской службы Свердловской области в 
соответствующих государственных органах Свердловской области:

1) о гражданах, поступивших на государственную гражданскую службу 
Свердловской области;

2) об изменении учетных данных государственных гражданских слу‑
жащих Свердловской области, с указанием произошедших изменений;

3) о государственных гражданских служащих Свердловской области, 
прекративших государственную гражданскую службу Свердловской об‑
ласти.»;

2) пункт 6 исключить;
3) в пункте 7 слова «и электронных» исключить.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
11.10.2013      № 520‑УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю‑
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

11.10.2013 № 520-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Андрюшину Евдокию Михайловну и  Андрюшина Алексея Афанасьевича, 

город Екатеринбург;
Анкудинову  Тамару  Георгиевну и  Анкудинова  Николая  Николаевича, 

Слободо-Туринский район;
Анциферову  Надежду  Андреевну и  Анциферова  Степана  Ивановича, 

город Каменск-Уральский;
Аргучинскую  Любовь  Яковлевну и  Аргучинского  Анатолия  Ивановича, 

город Полевской;
Бабикову  Светлану  Владимировну и  Бабикова  Николая  Семёновича, 

город Карпинск;
Бакаеву Валентину Михайловну и Бакаева Владимира Павловича, город 

Екатеринбург;
Банных  Альбину  Амировну и  Банных  Валентина  Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Барсукову  Маргариту  Павловну и  Барсукова  Павла  Ивановича, 

Артемовский район;
Белкину  Тамару  Андреевну и  Белкина  Виталия  Витальевича,  город 

Екатеринбург;
Белоусову  Анну  Семёновну и  Белоусова  Николая  Степановича,  город 

Верхняя Пышма;
Бердышеву  Нину  Савельевну и  Бердышева  Юрия  Сидоровича, 

Пригородный район;
Берлину  Людмилу  Александровну и  Берлина  Владимира  Андреевича, 

город Верхняя Салда;
Богданову  Валентину  Степановну и  Богданова  Валерия  Яковлевича, 

город Верхняя Салда;
Бутя  Людмилу  Ильиничну и  Бутя  Аркадия  Леонидовича,  город 

Екатеринбург;
Важенину Зою Дмитриевну и  Важенина Валерия Евлампиевича, город 

Артемовский;
Вандышеву Анфису Иосиповну и  Вандышева Александра Степановича, 

город Екатеринбург;
Витебскую Нонну Сергеевну и  Витебского  Леонида Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Власову Марию Михайловну и  Власова Рудольфа Анатольевича,  город 

Екатеринбург;
Вовчук Жанну Александровну и  Вовчука Николая Кондратьевича, город 

Нижний Тагил;
Волкову Валентину Семеновну и  Волкова Валентина Ивановича, город 

Екатеринбург;
Вольхину  Тамару  Ивановну и  Вольхина  Бориса  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Высоцкую Эмму Степановну и  Высоцкого Леонида Леонидовича,  город 

Верхний Тагил;
Гайсину Нину Ивановну и Гайсина Адольфа Ахметовича, город Нижняя 

Салда;
Гарбар Галину Александровну и  Гарбара Николая Дмитриевича,  город 

Каменск-Уральский;
Гаттарову  Галию  Абдрашитовну и  Гаттарова  Галимьяна,  город 

Каменск-Уральский;
Георгиеву Зою Терентьевну и Георгиева Варсонофия Михайловича, город 

Екатеринбург;
Голубеву  Ларису  Константиновну и  Борщева  Николая  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Гончарову  Анфизу  Ивановну и  Гончарова  Ивана  Михайловича, 

Туринский район;
Гончарову  Галину  Петровну и  Гончарова  Василия  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Гребенщикову Веру Александровну и Гребенщикова Ариса Степановича, 

город Екатеринбург;
Деминову Ираиду Алексеевну и  Деминова Владимира Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Дорогину  Нину  Петровну и  Дорогина  Василия  Петровича,  Каменский 

район;
Дрейт  Эмму  Александровну и  Дрейта  Эмануила  Гавриловича,  город 

Нижний Тагил;
Елохову  Зою Александровну и  Елохова  Павла  Егоровича,  Пригородный 

район;
Ендржеевскую  Лидию  Викторовну и  Ендржеевского  Георгия  

Борисовича, город Екатеринбург;
Ершову Маргариту Викторовну и  Ершова Бориса Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Есаулкову  Маргариту  Степановну и  Есаулкова  Вениамина  

Александровича, Серовский район;
Есаулкову  Станиславу  Николаевну и  Есаулкова  Леонида  Сергеевича, 

Серовский район;
Жуковскую Марию Петровну и Жуковского Владимира Ивановича, город 

Новоуральск;
Заболотских  Ираиду  Ивановну и  Заболотских  Петра  Николаевича, 

город Полевской;
Завгородневу Равзю Ибрагимовну и  Завгороднева Владимира Ивановича, 

город Качканар;
Зимину  Александру  Петровну и  Зимина  Михаила  Павловича,  город 

Верхняя Салда;
Золотову Анну Дмитриевну и  Золотова Константина Владимировича, 

город Нижний Тагил;
Ивойлову  Лидию Ильиничну и  Ивойлова  Михаила  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Игнатьеву Людмилу Павловну и  Игнатьева Сергея Григорьевича, город 

Верхний Тагил;
Ильиных  Людмилу  Васильевну и  Ильиных  Сергея  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Калинину  Нину  Николаевну и  Калинина  Ивана  Петровича,  город 

Каменск-Уральский;

2
Карвига  Марию  Николаевну и  Карвига  Михаила  Константиновича, 

город Березовский;
Карелину  Нину  Ивановну и  Карелина  Анатолия  Герасимовича, 

Артемовский район;
Карпушеву  Нину  Михайловну и  Карпушева  Евгения Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Карякину Любовь Николаевну и Карякина Геннадия Михайловича, город 

Екатеринбург;
Кашину  Татьяну  Павловну и  Кашина  Геннадия  Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Ковардакову Галину Валентиновну и Ковардакова Валерия Николаевича, 

город Екатеринбург;
Козионову  Марию  Васильевну и  Козионова  Василия  Фёдоровича, 

Артемовский район;
Комлеву  Валентину  Александровну и  Комлева  Алексея  Степановича, 

город Екатеринбург;
Косареву Милю Григорьевну и Косарева Валентина Степановича, город 

Новоуральск;
Красноперову  Зинаиду  Андреевну и  Красноперова  Александра  

Михайловича, Артемовский район;
Крахмаль  Главдию  Егоровну и  Крахмаля  Петра  Алексеевича,  город 

Новоуральск;
Крупенкову  Тамару  Михайловну и  Крупенкова  Алексея  Семёновича, 

Серовский район;
Кузнецову Нину Васильевну и  Кузнецова Порфирия Филипповича, город 

Екатеринбург;
Кузнецову  Нину  Ивановну и  Кузнецова  Геннадия  Петровича,  город 

Нижняя Салда;
Кузнецову Ольгу Петровну и  Кузнецова Ивана Андреевича,  Шалинский 

район;
Кузнецову  Тамару  Григорьевну и  Кузнецова  Георгия  Александровича, 

город Екатеринбург;
Куприенко Валентину Ефимовну и Куприенко Владимира Степановича, 

город Новоуральск;
Куренкову  Нину  Александровну и  Куренкова  Анатолия  Максимовича, 

город Нижний Тагил;
Курочкину Веру Петровну и Свинина Владимира Александровича, город 

Екатеринбург;
Кучерину Марию Григорьевну и  Киселева Евгения Серафимовича, город 

Екатеринбург;
Ларионову  Галину  Фёдоровну и  Ларионова  Виктора  Павловича, 

Артемовский район;
Литвину Махинар и Литвина Аркадия Николаевича, город Новоуральск;3
Ляпцеву  Нину  Александровну и  Ляпцева  Геннадия  Семеновича,  город 

Нижний Тагил;
Максимову Веру Александровну и Максимова Бориса Михайловича, город 

Нижняя Салда;
Мальгинову  Александру  Кузьмовну и  Мальгинова  Адольфа  

Константиновича, город Талица;
Малькову  Нину  Ивановну и  Малькова  Александра  Петровича,  город 

Североуральск;
Мальцеву  Валентину  Васильевну и  Мальцева  Юрия  Александровича, 

город Екатеринбург;
Мастеркову Пелагею Яковлевну и Мастеркова Анатолия Степановича, 

город Нижний Тагил;
Месилову  Валентину  Федоровну и  Месилова  Александра  Семеновича, 

город Екатеринбург;
Михайловскую  Людмилу  Ильиничну и  Михайловского  Вячеслава  

Николаевича, город Верхняя Салда;
Михайлову Тамару Платоновну и Михайлова Евгения Федоровича, город 

Каменск-Уральский;
Можевитину Елену Павловну и  Можевитина Ивана Митрофановича, 

город Нижний Тагил;
Мусинову  Нину  Михайловну и  Мусинова  Анатолия  Алексеевича, 

Пригородный район;
Муталлапову  Нарису  Муртазиновну и  Муталлапова  Нази 

Муталлаповича, город Березовский;
Накарякову  Лидию  Самсоновну и  Накарякова  Анатолия  Федоровича, 

город Екатеринбург;
Нестерову  Валентину  Васильевну и  Нестерова  Анатолия  

Константиновича, город Екатеринбург;
Новикову  Раису  Алексеевну и  Новикова  Валентина  Александровича, 

город Новоуральск;
Осипову  Ирину  Львовну и  Осипова  Юрия  Дмитриевича,  город 

Екатеринбург;
Павлову  Зинаиду  Ильиничну и  Павлова  Юрия  Ивановича,  город 

Березовский;
Панову  Нату  Константиновну и  Панова  Виктора  Ивановича,  город 

Верхняя Пышма;
Парыгину Нину Лукиничну и Парыгина Петра Ивановича, город Реж;
Пахалюк  Веру  Александровну и  Пахалюка  Николая  Ивановича, 

Камышловский район;
Первакову Анну Николаевну и Первакова Валентина Николаевича, город 

Полевской;
Перепелицыну  Светлану  Михайловну и  Перепелицына  Владимира  

Алексеевича, город Екатеринбург; 4
Перову Маргариту Викторовну и  Перова Ивана Фомича, город Верхняя 

Салда;
Першину Бэллу Марковну и Першина Александра Александровича, город 

Екатеринбург;
Петрову  Лидию Семеновну и  Петрова  Александра  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Пильчикову Ираиду Филипповну и Пильчикова Эдуарда Владимировича, 

город Екатеринбург;
Пимкину Ольгу Афанасьевну и  Пимкина Николая Дмитриевича,  город 

Нижний Тагил;
Пинаеву Людмилу Анатольевну и  Пинаева  Адольфа Петровича,  город 

Реж;
Попову Августу Павловну и Попова Василия Михайловича, Пригородный 

район;
Попову  Александру  Федоровну и  Попова  Вячеслава  Васильевича, 

Камышловский район;
Потапову Ларису Демьяновну и  Потапова Анатолия Павловича, город 

Екатеринбург;
Раутярви Лилию Александровну и  Раутярви Георгия Вейковича,  город 

Екатеринбург;
Руденко Элеонору Антоновну и  Руденко Владимира Константиновича, 

город Екатеринбург;
Руднову Анну Васильевну и  Руднова Геннадия Прокопьевича,  Талицкий 

район;
Рыбалко Валентину Константиновну и  Рыбалко Николая Моисеевича, 

город Екатеринбург;
Рябову Галину Максимовну и  Рябова Петра Романовича, город Верхняя 

Салда;
Рязанцеву Валентину Петровну и  Рязанцева Юрия Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Сандакову  Зою Кузьмовну и  Сандакова  Александра  Алексеевича,  город 

Каменск-Уральский;
Сандовскую  Алевтину  Павловну и  Сандовского  Михаила  Ароновича, 

город Екатеринбург;
Санникову  Валентину  Николаевну и  Санникова  Валентина  

Михайловича, город Екатеринбург;
Сединкину  Галину  Антоновну и  Сединкина  Валентина  Михайловича, 

Серовский район;
Селезневу  Любовь  Александровну и  Селезнева  Зиновия  Васильевича, 

город Нижний Тагил;
Селезневу Людмилу Степановну и  Селезнева Андрея Ефимовича,  город 

Нижняя Тура;
Селюкову  Тамару  Павловну и  Селюкова  Василия  Дмитриевича,  город 

Североуральск; 5
Серикову Валентину Павловну и Серикова Вадима Вячеславовича, город 

Екатеринбург;
Симбирятину  Валерию  Васильевну и  Симбирятина  Леонида  

Васильевича, город Верхний Тагил;
Скрипову  Раису  Абрамовну и  Скрипова  Василия  Георгиевича,  город 

Верхняя Салда;
Смирнову  Веру  Ивановну и  Смирнова  Алексея  Петровича,  город 

Новоуральск;
Соловьеву  Елизавету  Даниловну и  Соловьева  Степана  Степановича, 

город Волчанск;
Соловьеву  Зою  Николаевну и  Соловьева  Олега  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Сорокину  Лидию  Ивановну и  Сорокина  Аркадия  Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Стрелецкую Марию Кузьминичну и Стрелецкого Николая Игнатьевича, 

город Карпинск;
Суокас Веру Вилховну и Суокас Илью Михайловича, город Екатеринбург;
Суслову Ларису Ивановну и Суслова Реджинальда Александровича, город 

Екатеринбург;
Сысоеву  Евгению Васильевну и  Сысоева  Владимира  Андреевича,  город 

Верхняя Салда;
Тагирову Забиду Имамгалеевну и  Тагирова Фрила Нурихановича,  город 

Екатеринбург;
Тарасову  Александру  Михайловну и  Тарасова  Ивана  Александровича, 

город Екатеринбург;
Терехову  Тамару  Егоровну и  Терехова  Ивана  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Титову  Людмилу  Васильевну и  Титова  Ивана  Васильевича,  город 

Новоуральск;
Тихонову Маргариту Ивановну и Тихонова Геннадия Алексеевича, город 

Артемовский;
Топалову Людмилу Михайловну и  Топалова Бориса Никитовича,  город 

Каменск-Уральский;
Удинцеву  Нину  Васильевну и  Удинцева  Александра  Ивановича,  город 

Серов;
Усенкову  Софью  Ивановну и  Усенкова  Анатолия  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Фадееву  Галину  Александровну и  Фадеева  Олега  Ивановича,  город 

Каменск-Уральский;
Федорову  Нину  Дмитриевну и  Федорова  Виктора  Борисовича,  город 

Екатеринбург;
Федорчук Анну Антоновну и  Федорчука Мечеслава Людвиковича, город 

Нижний Тагил;

6
Филиппову  Наталью  Константиновну и  Филиппова  Фармуфия 

Павловича, Пригородный район;
Хабибуллину  Койму  Гайнутдиновну и  Хабибуллина  Гильфана  

Хабибулловича, Артемовский район;
Хатестову Елену Николаевну и Хатестова Василия Васильевича, город 

Североуральск;
Хуснутдинову  Флюру  Губаевну и  Хуснутдинова  Рашита  Гареевича, 

город Качканар;
Чекарову  Анастасию  Васильевну и  Чекарова  Александра  Петровича, 

город Серов;
Черемных  Любовь  Алексеевну и  Черемных  Виктория 

Никтополеоновича, город Артемовский;
Черепанову  Нину Сергеевну и  Черепанова  Василия Васильевича,  город 

Каменск-Уральский;
Чиркову  Клавдию  Григорьевну и  Чиркова  Виталия  Васильевича, 

Пригородный район;
Шарифуллину  Галиму  Минисламовну и  Шарифуллина  Фаата,  город 

Волчанск;
Ширманову Зинаиду Сайпановну и  Ширманова Владимира Ивановича, 

Белоярский район;
Шляхта Марию Николаевну и Шляхта Александра Никитовича, город 

Нижний Тагил;
Щепину  Агнию  Логиновну и  Щепина  Дмитрия  Николаевича,  город 

Нижний Тагил;
Щупову  Маргариту  Павловну и  Щупова  Валентина  Ильича,  город 

Артемовский;
Яковлеву  Валеру  Егоровну и  Яковлева  Льва  Дмитриевича,  город 

Екатеринбург;
Ясюкевич Людмилу Васильевну и Ясюкевича Анатолия Ивановича, город 

Североуральск.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор 
Свердловской области Е.В. Куйвашев

Губернатор 
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2013                 № 1233‑ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства  
Свердловской области от 26.12.2012 № 1523‑ПП «Об утверждении 

Порядка расходования средств на выплату стипендий  
Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся  
по очной форме обучения по основным профессиональным  

образовательным программам начального профессионального 
и среднего профессионального образования, имеющим 

государственную аккредитацию, соответствующим приоритетным 
направлениям модернизации и технологического развития 

экономики Российской Федерации, в образовательных 
учреждениях профессионального образования, находящихся в 

ведении органов государственной власти Свердловской области, в 
2011/2012 учебном году за счет иных межбюджетных трансфертов, 

полученных из федерального бюджета в 2012 году»

В соответствии со статьёй 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях обе‑
спечения выплаты стипендий Правительства Российской Федерации для 
лиц, обучающихся по очной форме обучения по основным профессио‑
нальным образовательным программам начального профессионального 
и среднего профессионального образования, имеющим государственную 
аккредитацию, соответствующим приоритетным направлениям модерни‑
зации и технологического развития экономики Российской Федерации, в 
образовательных учреждениях профессионального образования, находя‑
щихся в ведении органов государственной власти Свердловской области, 
Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

26.12.2012 № 1523‑ПП «Об утверждении Порядка расходования средств 
на выплату стипендий Правительства Российской Федерации для лиц, 
обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональ‑
ным образовательным программам начального профессионального и 
среднего профессионального образования, имеющим государственную 
аккредитацию, соответствующим приоритетным направлениям модерни‑
зации и технологического развития экономики Российской Федерации, в 
образовательных учреждениях профессионального образования, находя‑
щихся в ведении органов государственной власти Свердловской области, 
в 2011/2012 учебном году за счет иных межбюджетных трансфертов, 
полученных из федерального бюджета в 2012 году» («Областная газета», 
2012, 29 декабря, № 597–601) (далее — постановление Правительства 
Свердловской области от 26.12.2012 № 1523‑ПП), следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «в 2011/2012 учебном году», «в 
2012 году» исключить;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлениями Правительства Российской Фе‑

дерации от 28.07.2011 № 625 «О стипендиях Правительства Российской 
Федерации для обучающихся по образовательным программам началь‑
ного профессионального и среднего профессионального образования, 
соответствующим приоритетным направлениям модернизации и техно‑
логического развития экономики Российской Федерации», от 23.12.2011 
№ 1114 «О назначении стипендий Правительства Российской Федерации 
для лиц, обучающихся в образовательных учреждениях начального про‑
фессионального образования, среднего профессионального образования 
и высшего профессионального образования по очной форме обучения по 
основным профессиональным образовательным программам начального 
профессионального и среднего профессионального образования, имеющим 
государственную аккредитацию, соответствующим приоритетным направ‑
лениям модернизации и технологического развития экономики Российской 
Федерации», от 31.01.2012 № 71 «Об утверждении Правил предоставления 
из федерального бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
субъектов Российской Федерации на выплату стипендий Правительства 
Российской Федерации для лиц, обучающихся по очной форме обучения 
по основным профессиональным образовательным программам начального 
профессионального и среднего профессионального образования, имеющим 
государственную аккредитацию, соответствующим приоритетным направ‑
лениям модернизации и технологического развития экономики Российской 
Федерации, в образовательных учреждениях профессионального образо‑
вания, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, и в муниципальных образовательных учреждениях 
профессионального образования», постановлением Правительства Сверд‑
ловской области от 08.02.2011 № 77‑ПП «Об утверждении Порядка опреде‑
ления объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета 
государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской 
области на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими 
в соответствии с государственным заданием государственных услуг (вы‑
полнением работ), и примерной формы соглашения о порядке и условиях 
предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения госу‑
дарственного задания» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2. Внести в Порядок расходования средств на выплату стипендий 

Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся по очной 
форме обучения по основным профессиональным образовательным про‑
граммам начального профессионального и среднего профессионального 
образования, имеющим государственную аккредитацию, соответствующим 
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития 
экономики Российской Федерации, в образовательных учреждениях про‑
фессионального образования, находящихся в ведении органов государ‑
ственной власти Свердловской области, в 2011/2012 учебном году за счет 
иных межбюджетных трансфертов, полученных из федерального бюджета 
в 2012 году, утвержденный постановлением Правительства Свердловской 
области от 26.12.2012 № 1523‑ПП, следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «в 2011/2012 учебном году», 
«в 2012 году» исключить;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Назначение стипендий Правительства Российской Федерации осу‑

ществляется в соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации.»;

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Средства на выплату стипендий Правительства Российской Федера‑

ции передаются государственным бюджетным и автономным образователь‑
ным учреждениям в виде субсидии на иные цели, не связанные с размеще‑
нием нормативных затрат на оказание в соответствии с государственным 
заданием государственных услуг (выполнение работ) и с осуществлением 
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (далее — 
субсидии).»; 

4) в пункте 9 слово «иные» заменить на слово «другие».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2013 № 1242‑ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 06.05.2013 № 567‑ПП «Об утверждении 

распределения субсидий из федерального и областного бюджетов 
на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности, между 
муниципальными образованиями, расположенными на территории 

Свердловской области, в 2013 году и распределения субсидий 
из федерального и областного бюджетов на проведение 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, 

между муниципальными образованиями, расположенными 
на территории Свердловской области, в 2013 году»

В соответствии с пунктом 3 статьи 12 Закона Свердловской области от 
15 июля 2005 года № 70‑ОЗ «О предоставлении отдельных видов меж‑
бюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в 
Свердловской области» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в распределение субсидий из федерального и об‑

ластного бюджетов на проведение мероприятий по улучшению жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской местности, между муници‑
пальными образованиями, расположенными на территории Свердловской 
области, в 2013 году, утвержденное постановлением Правительства Сверд‑
ловской области от 06.05.2013 № 567‑ПП «Об утверждении распределения 
субсидий из федерального и областного бюджетов на проведение меропри‑
ятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской 
местности, между муниципальными образованиями, расположенными на 
территории Свердловской области, в 2013 году и распределения субсидий 
из федерального и областного бюджетов на проведение мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов, про‑
живающих и работающих в сельской местности, между муниципальными 
образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 
2013 году» («Областная газета», 2013, 15 мая, № 210–212) (далее — поста‑
новление Правительства Свердловской области от 06.05.2013 № 567‑ПП), 
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Внести изменения в распределение субсидий из федерального 
и областного бюджетов на проведение мероприятий по обеспечению 
жильём молодых семей и молодых специалистов, проживающих и 
работающих в сельской местности, между муниципальными образо‑
ваниями, расположенными на территории Свердловской области, в 
2013 году, утвержденное постановлением Правительства Свердлов‑
ской области от 06.05.2013 № 567‑ПП, изложив его в новой редакции 
(прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло‑
жить на Министра агропромышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области 
М.Н. Копытова. 

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства 
Свердловской области
16.10.2013 № 1242-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из федерального и областного бюджетов на проведение 

мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих 
в сельской местности, между муниципальными образованиями, 

расположенными на территории Свердловской области, в 2013 году

  (тыс. рублей)
№

строки
Наименование муниципального 

образования
Всего Федеральный 

бюджет
Областной 

бюджет
1 2 3 4 5
1 Муниципальное образование 

Алапаевское
1 372,9 549,2 823,7

2 Муниципальное образование город 
Алапаевск

969,6 387,9 581,7

3 Арамильский городской округ 875,0 350,0 525,0
4 Артёмовский городской округ 2 727,3 1 090,1 1 637,2
5 Артинский городской округ 1 957,7 783,1 1 174,6
6 Ачитский городской округ 4 127,1 1 650,8 2 476,3
7 Белоярский городской округ 4 297,4 1 718,9 2 578,5
8 Березовский городской округ 931,2 372,5 558,7
9 Бисертский городской округ 1 278,0 511,2 766,8

10 Городской округ Богданович 1 238,3 495,3 743,0
11 Городской округ Верхняя Пышма 1 237,6 495,0 742,6
12 Городской округ Верхотурский 1 060,9 424,4 636,5
13 Горноуральский городской округ 5 535,0 2 214,0 3 321,0
14 Городской округ Заречный 814,2 325,6 488,6
15 Ирбитское муниципальное образование 6 154,2 2 461,6 3 692,6
16 Каменский городской округ 1 373,7 550,0 823,7
17 Кировградский городской округ 974,7 389,9 584,8
18 Городской округ Краснотурьинск 2 448,8 979,5 1 469,3
19 Муниципальное образование 

Красноуфимский округ
1 652,4 661,0 991,4

20 Кушвинский городской округ 1 564,0 625,6 938,4
21 Невьянский городской округ 2 624,6 1 050,0 1 574,6
22 Городской округ Первоуральск 718,0 287,2 430,8
23 Полевской городской округ 889,7 355,9 533,8
24 Пышминский городской округ 2 179,5 871,8 1 307,7
25 Режевской городской округ 1 410,4 564,1 846,3
26 Серовский городской округ 856,9 342,8 514,1
27 Сосьвинский городской округ 1 525,3 610,1 915,2
28 Городской округ Сухой Лог 1 221,7 488,7 733,0
29 Сысертский городской округ 5 827,4 2 331,0 3 496,4
30 Талицкий городской округ 1 046,8 418,7 628,1
31 Тугулымский городской округ 2 256,6 902,6 1 354,0
32 Туринский городской округ 493,2 197,3 295,9
33 Шалинский городской округ 1 906,6 762,6 1 144,0
34 Байкаловский муниципальный район 1 571,2 628,7 942,5
35 Муниципальное образование 

Камышловский муниципальный район
1 312,6 525,1 787,5

36 Нижнесергинский муниципальный район 1 728,5 691,2 1 037,3
37 Слободо-Туринский муниципальный 

район
2 968,0 1 187,2 1 780,8

38 Таборинский муниципальный район 1 426,0 570,4 855,6
39 Итого 74 553,0 29 821,0 44 732,0

К постановлению Правительства 
Свердловской области
16.10.2013 № 1242-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из федерального и областного бюджетов на проведение 
мероприятий по обеспечению жильём молодых семей и молодых 

специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, между 
муниципальными образованиями, расположенными на территории 

Свердловской области, в 2013 году

  (тыс. рублей)
№

строки
Наименование муниципального 

образования
Всего Федеральный 

бюджет
Областной 

бюджет
1 2 3 4 5
1 Муниципальное образование 

Алапаевское
3 262,0 953,0 2 309,0

2 Арамильский городской округ 880,8 257,3 623,5
3 Артёмовский городской округ 1 346,7 393,4 953,3
4 Артинский городской округ 7 936,2 2 318,5 5 617,7
5 Ачитский городской округ 11 314,5 3 305,6 8 008,9
6 Белоярский городской округ 7 679,8 2 243,3 5 436,5
7 Березовский городской округ 818,6 239,1 579,5
8 Бисертский городской округ 948,8 277,2 671,6
9 Городской округ Богданович 2 238,7 654,0 1 584,7

10 Городской округ Верхняя Пышма 2 049,1 598,6 1 450,5
11 Городской округ Верхотурский 832,2 243,1 589,1
12 Горноуральский городской округ 5 713,6 1 668,6 4 045,0
13 Городской округ Заречный 519,7 126,7 393,0
14 Ирбитское муниципальное образование 17 104,9 4 996,9 12 108,0
15 Каменский городской округ 1 896,6 554,1 1 342,5
16 Кировградский городской округ 866,1 253,0 613,1
17 Городской округ Краснотурьинск 621,0 181,5 439,5
18 Муниципальное образование 

Красноуфимский округ
1 693,3 494,7 1 198,6

19 Кушвинский городской округ 366,9 106,9 260,0
20 Невьянский городской округ 965,2 282,0 683,2
21 Новолялинский городской округ 1 122,6 328,0 794,6
22 Городской округ Первоуральск 2 502,4 724,8 1 777,6
23 Полевской городской округ 1 017,1 297,1 720,0
24 Пышминский городской округ 1 887,4 551,4 1 336,0
25 Режевской городской округ 2 336,7 682,7 1 654,0
26 Сосьвинский городской округ 397,8 116,2 281,6
27 Городской округ Сухой Лог 4 930,4 1 440,4 3 490,0
28 Сысертский городской округ 6 153,2 1 830,7 4 322,5
29 Талицкий городской округ 3 137,4 916,5 2 220,9
30 Тугулымский городской округ 791,0 231,0 560,0
31 Туринский городской округ 1 885,4 550,9 1 334,5
32 Шалинский городской округ 1 509,9 441,1 1 068,8
33 Байкаловский муниципальный район 6 839,8 1 998,1 4 841,7
34 Муниципальное образование 

Камышловский муниципальный район
1 261,3 368,5 892,8

35 Нижнесергинский муниципальный район 1 721,2 502,8 1 218,4
36 Слободо-Туринский муниципальный 

район
4 040,7 1 180,3 2 860,4

37 Итого 110 589,0 32 308,0 78 281,0

от

от


